

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** ingresso CUP Distretto Sanitario Montesilvano

**COMMITTENTE:** ASL PESCARA

Data, 02/03/2024

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 E.001.100.01 0.a	Demolizione di pavimento in lastre o quadrotti di pietra naturale, gradini, soglie e simili, per uno spessore di 5 cm compreso il sottofondo dello spessore fino a 5 cm. Compreso il calo in basso e l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio- senza recupero di materiale Ingresso 1 *(lung.=5,35+0,10)*(larg.=3,540+,1) Ingresso 1		5,45	3,640		19,84 15,59		
	SOMMANO mq					35,43	14,66	519,40
2 E.001.100.13 0.a	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia , di sottofondi, platee e simili, eseguito a mano e/o con l'ausilio di atrezzi meccanici, a qualsiasi alt ... basso e l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio- massi massetti e sottofondi non armati di altezza fino a 10 cm Vedi voce n° 1 [mq 35.43]					35,43		
	SOMMANO mq					35,43	13,59	481,49
3 E.001.030.02 0.a	Scavo manuale a sezione obbligata, in terreni qualsiasi natura e compattezza, con esclusione di quelle rocciose tufacee e argillose, eseguite anche all'interno di edifici, compresa l'estrazione a bordo scavo ed il carico sugli automezzi.- per profondità fino a 1 m Incremento allo scavo per scavo manuale da eseguirsi in prossimità delle strutture esistenti Ingresso 1 *(lung.=3,54+11,22)		14,76	0,500	0,400	2,95		
	SOMMANO mc					2,95	85,03	250,84
4 E.001.020.01 0.a	Scavo a sezione obbligata, a sezione ristretta, fino alla profondità di 2 m, compresa l'estrazione e l'aggetto di eventuali acque, fino ad un battente massimo di 20 cm, il carico su ... :- in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, pozzolana, lapillo, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 m³) Vedi voce n° 1 [mq 35.43]  A detrarre scavo eseguito a mano Vedi voce n° 3 [mc 2.95]	35,43			0,400	14,17		
	Sommano positivi mc Sommano negativi mc					14,17 -2,95		
	SOMMANO mc					11,22	11,73	131,61
5 E.001.020.01 5.a	Maggiorazione allo scavo a sezione obbligata per trasporto a rifiuto o a rilevato a distanze superiori a 5 km. Per ogni km oltre i primi 5: - Sovrapprezzo allo scavo a sezione obbligata per trasporto a rifiuto o a rilevato a distanze superiori a 5 km. Per ogni km oltre i primi 5: Vedi voce n° 4 [mc 11.22] *(par.ug.=10,00*11,22) Vedi voce n° 3 [mc 2.95] *(par.ug.=10,00*2,95)	112,20 29,50				112,20 29,50		
	SOMMANO m³ x km					141,70	0,62	87,85
6 E.001.020.04 0.a	Maggiorazione alle voci di scavi a sezione ristretta per l'esecuzione in presenza di sottoservizi posti parallelamente all'andamento degli scavi- Maggiorazione alle voci di scavi a ... tretta per l'esecuzione in presenza di sottoservizi posti parallelamente all'andamento degli scavi (Percentuale del 50%) Vedi voce n° 4 [mc 11.22] *(par.ug.=0,50*11,22)	5,61				5,61		
	SOMMANO					5,61	11,73	65,81
	<b>A R I P O R T A R E</b>							1'537,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							1'537,00
7 E.001.200.02 0.a	Trasporto a discarica autorizzata controllata, fino alla distanza di 10 km, di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra o da demolizioni eseguiti a mano o in zone disag ... ai 50 qli, compresi carico, anche a mano, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica. Vedi voce n° 1 [mq 35.43] Vedi voce n° 2 [mq 35.43] Vedi voce n° 3 [mc 2.95] Vedi voce n° 4 [mc 11.22]	35,43 35,43			0,010 0,080	0,35 2,83 2,95 11,22		
	SOMMANO mc					17,35	25,95	450,23
8 E.001.200.05 0.a	Scariolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da movimenti terra eseguiti a mano o in zone disagiate, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi fino a 50 m Scariolatura di materiali sciolti per percorsi fino a 50 m Vedi voce n° 2 [mq 35.43]	35,43			0,080	2,83		
	SOMMANO mc					2,83	42,82	121,18
9 E.001.210.00 5.a	Campionamento ed analisi di rifiuti sia allo stato liquido che solido, con rilascio di certificazione da parte di laboratorio autorizzato indicante il codice CER e la relativa clas ... one da parte di laboratorio autorizzato indicante il codice CER e la relativa classificazione ai fini dello smaltimento. Inerti					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	480,30	480,30
10 E.001.210.02 0.s	Compenso per il conferimento di materia di risulta proveniente da demolizioni per rifiuti inerti presso impianti di recupero ed eventualmente c/o le discariche autorizzate e compre ... tramite la D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. Codici C.E.R. secondo la normativa vigente.- - Terra e rocce Vedi voce n° 3 [mc 2.95] Vedi voce n° 4 [mc 11.22]	2,95 11,22			1,800 1,800	5,31 20,20		
	SOMMANO t					25,51	18,99	484,43
11 E.001.210.02 0.z	Compenso per il conferimento di materia di risulta proveniente da demolizioni per rifiuti inerti presso impianti di recupero ed eventualmente c/o le discariche autorizzate e compre ... one degli oneri. Codici C.E.R. secondo la normativa vigente.- - Rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione Vedi voce n° 1 [mq 35.43] Vedi voce n° 2 [mq 35.43]	35,43 35,43		0,080	0,125 2,000	4,43 5,67		
	SOMMANO t					10,10	18,99	191,80
12 E.003.030.04 0.a	Casseri a perdere con rete metallica ricavata da lamiera di spessore 5/10 di mm; compreso rompitratta di tondini acciaio ortogonali alle nervature della rete;- per strutture irregolari o curve come piscine, serbatoi, platee curve di silos, centrali di energia, cunicoli ad arco Ingresso 1 *(lung.=5,35+7,75)		13,10		0,400	5,24		
	SOMMANO mq					5,24	23,46	122,93
13 E.003.010.02 0.a	Calcestruzzo durevole a prestazione garantita, in opera, per impieghi strutturali secondo le norme recepite dal D.M. 17/01/2018 , preconfezionato, con aggregati di varie pezzature ... li ponteggi, le casseforme, e ferro di armatura.- Per strutture in fondazione.- - Classe resistenza 25/30 (Rck 30 N/mm²) Platea							
	<b>A RIPORTARE</b>							3'387,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							3'387,87
	Ingresso 1 Ingresso 1	14,14	5,35	3,540	0,300 0,300	5,68 4,24		
	SOMMANO mc					9,92	135,76	1'346,74
14 E.003.010.01 0.d	Calcestruzzo durevole per impieghi non strutturali secondo le norme recepite dal D.M. 17/01/2018 , D max inerti 32 mm. Compreso l'uso di pompa, del vibratore e quant'altro necessar ... tta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme, e ferro di armatura, con resistenza caratteristica:- 20 N/mm <sup>2</sup> Magrone Ingresso 1 Ingresso 1	14,14	5,35	3,540	0,100 0,100	1,89 1,41		
	SOMMANO mc					3,30	125,60	414,48
15 E.003.050.04 0.a	Profilo waterstop in pvc flessibile stabilizzato, da porsi sul bordo del getto, per giunti di dilatazione a tenuta sottoposti ad una pressione idraulica compresa tra 0,5 e 1,5 atm, ... completa e perfettamente finita in ogni sua parte- Profilo waterstop larghezza minima mm 330 spessore non inferiore mm 4 Ingresso 1 *(lung.=3,54+11,22)		14,76	0,500	0,400	2,95		
	SOMMANO m					2,95	15,46	45,61
16 E.001.040.02 0.a	Rinterro di cavo eseguito interamente a mano con il parziale ausilio di piccoli mezzi meccanici con materiale al bordo comprendente costipamento della terra secondo prescrizioni de ... rra secondo prescrizioni del Csd'A e irrorazione di acqua compresi gli oneri di avvicinamento del materiale a bordo cavo Vedi voce n° 3 [mc 2.95] Vedi voce n° 4 [mc 11.22] <b>Vedi voce n° 13 [mc 9.92]</b>					2,95 11,22 <b>-9,92</b>		
	Sommano positivi mc <b>Sommano negativi mc</b>					14,17 <b>-9,92</b>		
	SOMMANO mc					4,25	55,57	236,17
17 E.003.040.01 0.a	Acciaio ad alta duttilità in classe tecnica B450A oppure B450C, conforme alle Norme recepite dal D.M.17/01/2018 , fornito in barre di tutti i diametri; tagliato a misura, sagomato ... o onere, nonché tutti gli oneri relativi ai controlli di legge- Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio Armatura Ø14/20 in entrambe le direzioni Vedi voce n° 13 [mc 9.92]	9,92			100,000	992,00		
	SOMMANO kg					992,00	2,24	2'222,08
18 E.004.010.01 0.b	Profilati in acciaio della serie INP, IPE, HE ed UNP, per la realizzazione di solai ed impalcati, forniti e posti in opera in conformità alle NTC di cui al DM 17/01/2018, compreso ... t'altro per dare l'opera finita, escluso i trattamenti protettivi- In acciaio S 275 compreso eventuali tiranti e bulloni Ingresso 1 Pilastr HEA 140  Travi IPE 200 IPE 200 IPE 200 IPE 200 IPE 200 IPE 200	9,00	3,00		24,700	666,90		
						295,68		
		2,00	6,35		22,400	284,48		
			6,25		22,400	140,00		
			5,20		22,540	117,21		
			3,12		22,400	69,89		
			1,55		22,400	34,72		
	<b>A RIPORTARE</b>					1'608,88		7'652,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					1'608,88		7'652,95
	IPE 200		3,10		22,400	69,44		
	IPE 200		2,75		22,400	61,60		
	IPE 200		2,05		22,400	45,92		
	SOMMANO kg					1'785,84	3,40	6'071,86
19 E.004.010.02 0.b	Carpenteria metallica per strutture in profilati tubolari di qualsiasi sezione di acciaio calmato, per travature, pilastri, colonne, mensole, ecc. piatti, lamiere, ecc, compreso le ... formità alle norme tecniche di cui alle NTC di cui al DM 17/01/2018 , esclusi i trattamenti protettivi-in acciaio S 275 Ingresso 1 Pilastri scatolari tondi Ø120x4.5	2,00	3,00		12,100	72,60		
	Piastre base pilastri Ingresso 1 *(par.ug.=11*2)*(lung.=,12*,12)	22,00	0,01	0,015	7850,000	25,91		
	Scatolari posti sopra travi 30x30 sp 2 mm							
	Trasversali		6,32		2,240	14,16		
	Trasversali		6,14		2,240	13,75		
	Trasversali		6,00		2,240	13,44		
	Trasversali		5,80		2,240	12,99		
	Trasversali		5,55		2,240	12,43		
	Trasversali		5,17		2,240	11,58		
	Trasversali		4,20		2,240	9,41		
	Trasversali		3,76		2,240	8,42		
	Trasversali		3,22		2,240	7,21		
	Trasversali		2,61		2,240	5,85		
	Trasversali		1,90		2,240	4,26		
	Trasversali		1,14		2,240	2,55		
	SOMMANO kg					214,56	4,77	1'023,45
20 11.01.0082	ANCORAGGIO DI FONDAZIONE. Fornitura di tirafondi per l'ancoraggio dei pilastri alle fondazioni, in conformità alle norme vigenti, realizzati mediante barre tonde di acciaio di qual ... ri di aggiustaggio per la piombatura del pilastro. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare i tirafondi finiti. Ancoraggio con tirafondi Ø14 Ingresso 1 *(par.ug.=11*4)*(lung.=0,25+0,12+0,08)	44,00	0,45		1,208	23,92		
	SOMMANO kg					23,92	6,10	145,91
21 E.004.010.13 0.b	Piccola ferramenta costituita da zanche, cravatte, ecc., data in opera compreso opere murarie- Piccola ferramenta costituita da zanche, cravatte, ecc., data in opera compreso opere murarie per un minimo contabilizzabile di 5 Kg per ogni singolo elemento Piastr e per irrigidimenti - Si tiene conto del peso effettivo della piastra essendo ferramenta non minuta Piastr e irrigidimento sommità pilastri Ingresso 1	80,00	0,01	0,005	7850,000	31,40		
	Fazzoletti collegamento Pilastri-Travi Ingresso 1 Anima Centrale	40,00	0,03	0,005	7850,000	47,10		
	Ingresso 1 Ali Inferiori *(par.ug.=40,00*2)*(lung.=(0,14+0,30+0,06)*0,035)	80,00	0,02	0,005	7850,000	62,80		
	Squadrette centrali Ingresso 1 *(lung.=(0,12*0,045*2)*2)	40,00	0,02	0,050	7850,000	314,00		
	SOMMANO kg					455,30	7,50	3'414,75
22 E.004.010.06 0.a	Sovraprezzo sulle voci precedenti per carpenteria assemblata in opera mediante saldatura con elettrodi rivestiti e/o filo di qualità idonei all'acciaio impiegato, in acciaio S 235 ... a in opera mediante saldatura con elettrodi rivestiti e/o filo di qualità idonei all'acciaio							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							18'308,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							18'308,92
	impiegato, in acciaio S 235 Vedi voce n° 18 [kg 1 785.84] Vedi voce n° 19 [kg 214.56] Vedi voce n° 21 [kg 455.30]					1'785,84 214,56 455,30		
	SOMMANO kg					2'455,70	0,11	270,13
23 E.004.040.03 0.a	Zincatura a caldo di manufatti in acciaio per la protezione contro la corrosione mediante immersione in vasche contenenti zinco fuso alla temperatura di circa 450 °C, previo decapp ... 461 per un minimo-contabilizzabile per partite di 100 kg:- immersione di strutture pesanti fino a 18 metri di lunghezza Vedi voce n° 22 [kg 2 455.70]					2'455,70		
	SOMMANO kg					2'455,70	0,84	2'062,79
24 E.013.010.02 0.a	Tavolato in legno di abete per falde di tetto dello spessore di 2,5÷3,00 cm, lavorato a fili paralleli, fornito e posto in opera compreso quanto occorre per dare l'opera finita:- Tavolato in legno di abete per falde di tetto Ingresso 1		55,65			55,65		
	SOMMANO mq					55,65	34,74	1'933,28
25 E.004.070.01 0.a	Applicazione di liquido antiparassitario per la prevenzione e la conservazione delle strutture lignee mediante accurata pulizia delle superfici da trattare con scortecciatore o car ... o ed ogni altro onere e magistero per realizzare l'intervento a perfetta regola d'arte- con vernice antitarlo fungicida Su entrambi i lati Vedi voce n° 24 [mq 55.65] *(par.ug.=2,00*55,65)	111,30				111,30		
	SOMMANO mq					111,30	14,01	1'559,31
26 11.03.0020.0 02	PANNELLI TIPO SANDWICH PER COPERTURA. Pannelli tipo sandwich per copertura composti da due lamiere in acciaio zincato con procedimento SENDZIMIR e interposto poliuretano espanso, f... inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Sono escluse le scossaline. Pannelli con spessore mm 50. Vedi voce n° 24 [mq 55.65]					55,65		
	SOMMANO mq					55,65	74,10	4'123,67
27 E.012.010.05 0.a	Giunto di dilatazione a tenuta d'aria da pavimento antibatterico, con profilo portante in alluminio e alette di ancoraggio perforate, guarnizione elastica in neoprene con lato supe ... o 30 mm, movimento totale del profilo 6÷3 mm, larghezza visibile 35 mm . Con elementi pari a m 4,00- Altezza fissa 15 mm Giunti a pavimento Ingresso 1 *(lung.=6,35+0,65+6,85)		13,85			13,85		
	SOMMANO m					13,85	75,74	1'049,00
28 E.012.010.13 0.c	Giunto verticale per esterni , tipo tutto esterno, con profilo portante in alluminio da faccia a vista, guarnizione in neoprene cellulare elastica, resistenti ad agenti atmosferici ... , alle sostanze bituminose, altezza pari a mm 25 . Con elementi pari a m 4.00- Per larghezza di utilizzo da 145 a 205 mm Giunti verticali Ingresso 1	8,00	3,00			24,00		
	SOMMANO m					24,00	100,16	2'403,84
	<b>A RIPORTARE</b>							31'710,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							31'710,94
29 E.012.020.01 0.a	Coprigiunto verticale del tipo normale senza tenuta d'aria, realizzato con profilo portante in alluminio compresi gli oneri per la preparazione degli appoggi con malta livellata e viti di fissaggio- Per larghezza 100 mm Vedi voce n° 28 [m 24.00]					24,00		
	SOMMANO m					24,00	108,82	2'611,68
30 E.014.010.02 0.a	Manto impermeabile prefabbricato costituito da membrana bitume-polimero elastomerica con rivestimento superiore in ardesia, flessibilità a freddo -25°C applicata a fiamma su masset ... uant'altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte:- armata in filo continuo di poliestere non tessuto 4,5 kg/m² Vedi voce n° 24 [mq 55.65]					55,65		
	SOMMANO mq					55,65	15,85	882,05
31 E.013.030.08 0.b	Pannello di copertura termoisolante con supporto esterno grecato, altezza minima 40 mm e supporto interno in acciaio zincato dello spessore minimo di 0,5 mm, distanziati tra loro d ... osito sistema di fissaggio a vite, supporti esterni in acciaio zincato di spessore minimo 0,5 mm- spessore pannello 40 mm Vedi voce n° 30 [mq 55.65]					55,65		
	SOMMANO mq					55,65	35,93	1'999,50
32 E.013.040.06 0.d	Canali di gronda, converse e scossaline montate in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte compreso cicogne di sostegno. Sviluppo fino a cm 100 (taglio lamiera)- in acciaio zincato preverniciato da 8/10 Lastra sagomata di chiusura laterale solaio di copertura Ingresso 1		14,85			14,85		
	SOMMANO m					14,85	58,10	862,79
33 E.013.040.04 0.d	Canali di gronda, converse e scossaline montate in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte compreso cicogne di sostegno. Sviluppo fino a cm 33 (taglio lamiera)- in acciaio zincato preverniciato da 8/10 Canali di gronda Ingresso 1		14,85			14,85		
	Grembiali Ingresso 1 *(lung.=6,24+6,35+,65+6,85)		20,09			20,09		
	SOMMANO m					34,94	30,92	1'080,34
34 E.013.040.12 0.d	Discendenti forniti in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte compreso collari di sostegno del diametro o lato fino a 80 mm- in acciaio zincato preverniciato da 8/10 Ingresso 1 *(H/peso=3,000+0,5)	2,00				7,00		
	SOMMANO m					7,00	26,70	186,90
35 E.017.040.07 0.a	Controsoffitto realizzato con pannelli di gesso rivestiti sul lato posteriore da un foglio isolante in fibre di poliestere, ignifughi di classe 1, REI 120, dimensioni 600x600 mm, m ... ante pendinatura regolabile, inclusi profili intermedi e perimetrali- Spessore 12,5 mm-pannelli a superficie non forata Vedi voce n° 31 [mq 55.65]					55,65		
	SOMMANO mq					55,65	49,43	2'750,78
	<b>A RIPORTARE</b>							42'084,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							42'084,98
36 E.005.020.13 0.b	Muratura monostrato in elevazione in laterizio alleggerito in pasta confezionata con blocchi forati aventi peso specifico non inferiore a 600 kg/mc con percentuale di foratura <65% ... ponamento, contropareti e divisori- Per murature di tamponamento, contropareti e divisori: Per spessori da 15 cm a 20 cm Ingresso 1 *(lung.=0,70+0,10) Ingresso 1 Ingresso 1 *(lung.=0,15+1,00+0,60) Ingresso 1 Ingresso 1 Ingresso 1 Ingresso 1 Ingresso 1		0,80 2,20 1,75 0,45 4,00 0,85 4,00 1,80	0,150 0,150 0,150 0,150 0,150 0,150 0,150 0,150	3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 0,600 0,600	0,36 0,99 0,79 0,20 0,27 0,38 0,29 0,16		
	SOMMANO mc					3,44	278,25	957,18
37 NP101	Fornitura e posa in opera di rivestimento di facciata, superfici rettangolari, a doghe orizzontali in alluminio Prefabbricato con misure standard: 138 mm, sp. 0,7 mm; 200 mm, sp. 0 ... 138, 200, 300 mm L 500 - 5000 Peso ca. 3,30 - 4,30 kg/m² a seconda della larghezza utile. Colore a discrezione della DL. Ingresso 1 *(lung.=0,70+0,10) Ingresso 1 Ingresso 1 *(lung.=0,15+1,00+0,60) Ingresso 1 Ingresso 1 Ingresso 1 Ingresso 1 Ingresso 1		0,80 2,20 1,75 0,45 4,00 0,85 4,00 1,80		3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 0,600 0,600	2,40 6,60 5,25 1,35 1,80 2,55 1,92 1,08		
	SOMMANO mq					22,95	105,34	2'417,55
38 NP102	Fornitura e posa in opera di sottostruttura metallica in lega di alluminio UNI EN/AW 6060 T68 (AlMgSi 0,5) AP62A costituita da: staffe regolabili tipo con altezza pari a 90 mm e sp ... riabile da 35 a 255 mm, per la creazione dei punti fissi; montanti in alluminio estruso zigrinati con sezione ad "elle". Vedi voce n° 38 [mq 22.95]					22,95		
	SOMMANO mq					22,95	45,14	1'035,96
39 NP103	Fornitura e posa in opera di falderia di partenza per rivestimento di facciata in doghe d'alluminio completo di profilo a tasca, profilo di chiusura laterale e profilo di chiusura superiore; Ingresso 1 *(lung.=(0,70+0,10)+3) Ingresso 1 *(lung.=2,20+3) Ingresso 1 *(lung.=0,15+(1,00+0,60)+3) Ingresso 1 *(lung.=0,45+3) Ingresso 1 *(par.ug.=2*4,00)*(lung.=0,15+3) Ingresso 1 *(lung.=0,85+3)	2,00 2,00 2,00 2,00 8,00 2,00	3,80 5,20 4,75 3,45 3,15 3,85		7,60 10,40 9,50 6,90 25,20 7,70			
	SOMMANO ml					67,30	35,14	2'364,92
40 E.007.010.18 0.a	Rasatura e stuccatura di superfici già predisposte, con premiscelato a base di leganti cementizi, additivati, perfettamente levigato, dello spessore non inferiore a 3 mm su pareti verticali ed orizzontali- Rasatura e stuccatura a base di leganti cementizi Controsoffitto Vedi voce n° 35 [mq 55.65]					55,65		
	SOMMANO mq					55,65	8,48	471,91
41 E.007.010.07	Intonaco civile formato da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e fratazzo, steso a mano, spessore 15							
	<b>A RIPORTARE</b>							49'332,50



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							49'332,50
0.b	mm, con predisposte poste e guide, rif ... zza, per spessore finale di circa 25 mm.- Per interni su pareti verticali- con malta fine di sabbia e grassello di calce Ingresso 1 *(lung.=0,70+0,10) Ingresso 1 Ingresso 1 *(lung.=0,15+1,00+0,60) Ingresso 1 Ingresso 1 *(par.ug.=2*4) Ingresso 1 Ingresso 1 *(par.ug.=2*4) Ingresso 1	2,00 2,00 2,00 2,00 8,00 2,00 8,00	0,80 2,20 1,75 0,45 0,15 0,85 0,80 1,80		3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 0,600 0,600	4,80 13,20 10,50 2,70 3,60 5,10 3,84 1,08		
	SOMMANO mq					44,82	21,16	948,39
42 E.008.040.02 0.a	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 400 kg per 1,00 m³ di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili (linoleum, gomma, piastrelle resilienti, ecc.) dato in opera ben battuto, livellato e lisciato perfettamente- Spessore non inferiore a 4 cm Ingresso 1 *(lung.=5,35+0,10)*(larg.=3,540+,1) Ingresso 1		5,45	3,640		19,84 15,59		
	SOMMANO mq					35,43	15,43	546,68
43 E.008.040.02 0.b	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 400 kg per 1,00 m³ di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili (linoleum, gomma, piastrelle resilienti, ecc.) dato in opera ben battuto, livellato e lisciato perfettamente- Per ogni cm di maggior spessore oltre i 4 cm Ulteriore spessore 2 cm Vedi voce n° 43 [mq 35.43] *(par.ug.=2,00*35,43)	70,86				70,86		
	SOMMANO mq					70,86	1,52	107,71
44 E.008.060.01 0.a	Fornitura e posa in opera di zincorete a maglia quadra o rettangolare di spessore con filo di spessore mm 2,2- 3,0 per massi di sottofondo, in opera compreso sormonti non inferiori a cm 10, piegature, legature e tagli. Misurato per la superficie netta- Zincorete per posa di massi di sottofondo Vedi voce n° 43 [mq 35.43]					35,43		
	SOMMANO mq					35,43	1,77	62,71
45 E.009.070.01 0.b	Pavimento in linoleum unito, variegato o marmorizzato, di qualsiasi colore, antistatico fisiologico <2KV (EN 1815), provvisto di marcatura CE (EN 14041) e classificazione europea I ... maltito. La posa deve essere effettuata nel rispetto della Norma UNI 11515-1. - dello spessore (EN ISO 24346) di 2,5 mm Pavimento Interni Ingresso 1					22,30		
	SOMMANO mq					22,30	44,21	985,88
46 E.010.080.08 0.c	Zoccolino battiscopa in gomma superficie liscia, posto in opera con idoneo collante:- altezza da cm 10 con raccordo sgusciato h 8÷11 Battiscopa interni Ingresso 1 *(lung.=2,20+0,60+0,65+6,85+0,45+0,15+0,150+0,15+0,15) Ingresso 1 *(lung.=0,15+0,15) Ingresso 1 *(lung.=0,90+0,15) Ingresso 1 *(lung.=0,55+0,15)	2,00 2,00 2,00	11,35 0,30 1,05 0,70			11,35 0,60 2,10 1,40		
	SOMMANO m					15,45	13,06	201,78
47	Pavimento in clinker ceramico non gelivo, con resistenza a							
	<b>A RIPORTARE</b>							52'185,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							52'185,65
E.009.060.01 0.b	compressione non inferiore a 25 N/mm <sup>2</sup> , durezza superficiale non inferiore a 6 Mohs, dello spessore 8-16 mm, rispondenti a ... itura e pezzi speciali.- Superficie grezza, vari colori- Superficie grezza, vari colori. Piastrelle opache da cm 12 x 12 Ripristino pavimentazione esterna Vedi voce n° 1 [mq 35.43]  A detrarre pavimentazione interna Vedi voce n° 46 [mq 22.30]  Sommano positivi mq Sommano negativi mq  SOMMANO mq					35,43  -22,30 <hr/> 35,43 -22,30 <hr/> 13,13	52,03	683,15
48 E.019.060.07 0.a	Invetriate esterne a taglio termico fisse anche per sopraluce costituite da :- - controtelaio a murare completo di zanche per fissaggio a muro realizzato in lamiera di acciaio;- - ... to semi - lucido data elettrostaticamente a forno a 150°C. Minimo contabilizzabile 1,50 m <sup>2</sup> - Per superfici fino a 3.00 m <sup>2</sup> Ingresso 1 Ingresso 1 Ingresso 1  SOMMANO mq	4,00	0,80 3,47 1,80		2,400 3,000 2,400	7,68 10,41 4,32 <hr/> 22,41	224,55	5'032,17
49 E.019.060.07 0.b	Invetriate esterne a taglio termico fisse anche per sopraluce costituite da :- - controtelaio a murare completo di zanche per fissaggio a muro realizzato in lamiera di acciaio;- - ... - lucido data elettrostaticamente a forno a 150°C. Minimo contabilizzabile 1,50 m <sup>2</sup> - Per superfici da 3.01 fino a 5.00 m <sup>2</sup> Ingresso 1  SOMMANO mq		1,80		2,400	4,32 <hr/> 4,32	217,58	939,95
50 E.019.060.09 0.c	Sovrapprezzo agli infissi per:- per preverniciatura a colori diversi, non commerciali anche misti o sfumati o a disegni personalizzati (Percentuale del 12%) Vedi voce n° 49 [mq 22.41] *(par.ug.=0,12*22,41)  Prezzo assimilato Vedi voce n° 50 [mq 4.32] *(par.ug.=0,12*4,32)  SOMMANO mq	2,69				2,69  0,52 <hr/> 3,21	224,55	720,81
51 E.020.020.08 0.a	Vetrata isolante riflettente composta da due lastre di vetro, lastra interna in vetro float incolore, spessore nominale 5 mm, lastra esterna in vetro float riflettente diafano, con ... metallici compreso sfridi, tagli e sigillanti siliconici, a norma UNI ISO 105933-1- intercapedine lastre 12 mm, (5+12+6) Vedi voce n° 49 [mq 22.41] Vedi voce n° 50 [mq 4.32]  SOMMANO mq					22,41 4,32 <hr/> 26,73	93,92	2'510,48
52 E.020.020.11 0.a	SOVRAPREZZI E MAGGIORAZIONI PER LE VETRATE ISOLANTI PER SERRAMENTI ESTERNI- Vetrata monocamera riempita con gas Argon al 90% (Ug = 1,10 W/mq K) Vedi voce n° 52 [mq 26.73]  SOMMANO mq					26,73 <hr/> 26,73	6,00	160,38
53 E.019.120.04	Maniglione in acciaio inox con asta di manovra per apertura e chiusura, posto in opera su infissi a tenuta per impieghi sanitari porte							
	<b>A RIPORTARE</b>							62'232,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI				
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE			
	<b>R I P O R T O</b>							62'232,59			
0.a	anche se tagliafuoco ad uno o due battenti- M ... ra e chiusura, posto in opera su infissi a tenuta per impieghi sanitari porte anche se tagliafuoco ad uno o due battenti Ingresso 1					1,00					
	SOMMANO cad					1,00	195,26	195,26			
54 E.019.120.05 0.a	Automazione per porte a tenuta composto da kit con: gruppo elettromeccanico con motoriduttore, trasmissione a cinghia dentata, unità elettronica con comando a microprocessore ed en ... erfetta regola d'arte- completa con ogni altro onere e magistero per fornire il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte Prezzo Assimilato Ingresso 1					1,00					
	SOMMANO cad					1,00	570,55	570,55			
55 E.019.120.08 0.a	Fornitura e posa in opera di apparecchiatura per abbattimento ante di porte automatiche in funzione antipanico completa con ogni altro onere e magistero per fornire il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte- Apparecchiatura per abbattimento ante di porte automatiche Apparecchiatura abbattimento porte automatiche Ingresso 1					1,00					
	SOMMANO cad					1,00	996,97	996,97			
56 E.021.010.02 0.a	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con applicazione di isolante acrilico all'acqua- con applicazione di isolante acrilico all'acqua Ingresso 1 Pareti Interne *(lung.=2,20+0,70+0,10) (lung.=0,15+0,65)  Ingresso 1 Ingresso 1  Soffitto Intradosso  Pareti Esterne *(lung.=2,20+0,70+0,10) Ingresso 1 *(lung.=0,15+1,00+0,60) Ingresso 1 Ingresso 1 Ingresso 1					3,00 0,80 0,65 4,00 4,00    3,00 1,75 4,00 4,00	9,00 2,40 1,95 3,000 1,80 2,55 1,92 1,08  9,00 5,25 1,35 1,92 1,08		94,96	2,48	235,50
	SOMMANO mq							94,96			
57 E.021.010.03 0.a	Fondo fissante, ancorante ed isolante a base di silicato di potassio ed inerti minerali, a norma DIN 18363, idoneo per superfici miste (minerali ed organiche), applicato a pennello- Fondo fissante, ancorante ed isolante a base di silicato di potassio Vedi voce n° 57 [mq 94.96]							94,96			
	SOMMANO mq							94,96	3,88	368,44	
58 E.021.030.16 0.a	Fornitura in opera di rivestimento ai silicati , fibrorinforzati, ad effetto intonachino a base di silicato di potassio stabilizzato secondo norma DIN 18363, con pigmenti inorganici ... ivo a base di silicato di potassio ed additivi uniformanti in ragione di 0,200 litri per metro quadro- Ad aspetto rasato Ingresso 1 Pareti Esterne *(lung.=2,20+0,70+0,10) Pareti Esterne *(lung.=0,15+1,00+0,60) Ingresso 1 Ingresso 1					3,00 1,75 4,00 4,00	9,00 5,25 1,35 1,92				
	<b>A R I P O R T A R E</b>							17,52		64'599,31	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					17,52		64'599,31
	Ingresso l		1,80		0,600	1,08		
	SOMMANO mq					18,60	13,26	246,64
59 E.022.010.02 0.e	Soglie lisce, pedate e sottogradi di gradini rettangolari, stangoni o simili in lastre di pietra naturale o marmo, dello spessore di 2 cm, di larghezza superiore a 18 cm e lunghezz ... on malta bastarda, compreso le occorrenti murature, stuccature, stilatura, sigillatura dei giunti e grappe- Trani chiaro Soglie Ingresso e Vetrate Ingresso l Ingresso l		5,90 3,40	0,300 0,300		1,77 1,02		
	SOMMANO mq					2,79	152,65	425,89
60 EL.080.010.0 90.a	Rivelatore ottico di fumo, a diffusione di luce, sensibile al fumo visibile, alimentazione 24 V c.c., indicazione ottica di allarme a mezzo led, massima temperatura ammissibile 60 °C. Compresa l'attivazione dell'impianto- - completo di base di montaggio Ingresso l					1,00		
	SOMMANO Cad					1,00	80,49	80,49
61 EL.080.010.1 10.b	Rivelatore convenzionale termico, del tipo termovelocimetrico, alimentazione 24 V c.c., indicazione ottica di allarme a mezzo led, massima temperatura ammissibile 60 °C. Compresa l'attivazione dell'impianto:- - completo di base di montaggio e relè ausiliario Ingresso l					1,00		
	SOMMANO Cad					1,00	85,55	85,55
62 EL.080.010.1 80.a	Pulsante di emergenza a rottura di vetro con pressione, completo di telaio da incasso e martelletto per rottura vetro. Compresa l'attivazione dell'impianto:- - per montaggio interno Ingresso l					1,00		
	SOMMANO Cad					1,00	46,97	46,97
63 EL.080.010.1 80.b	Pulsante di emergenza a rottura di vetro con pressione, completo di telaio da incasso e martelletto per rottura vetro. Compresa l'attivazione dell'impianto:- - per montaggio esterno, grado di protezione IP 65 Ingresso l					1,00		
	SOMMANO Cad					1,00	64,04	64,04
64 NPE07	Oneri per collegamento alla centrale rivelazione fumi esistente, compresa riprogrammazione, prove di funzionamento ed in generale quanto altro occorre a dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	324,10	324,10
65 EL.080.010.2 00.c	Segnalatore di allarme incendio. Compresa l'attivazione dell'impianto:- - segnalatore ottico/acustico, flash incorporato, sirena 110 db a 1 m Ingresso l					1,00		
	SOMMANO Cad					1,00	230,40	230,40
66 EL.080.010.0 60.a	Accessori per centrale di segnalazione automatica di incendio per impianti a zone o ad indirizzamento individuale, compresa l'attivazione dell'impianto- - scheda per 1 canale di controllo o							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							66'103,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							66'103,39
	spegnimento Ingresso 1					1,00		
	SOMMANO Cad					1,00	216,65	216,65
67 EL.080.010.2 10.b	Fermo elettromagnetico per porte tagliafuoco completo di controplacche ammortizzate, alimentazione 24 V c.c.. Compresa l'attivazione dell'impianto:- - con corpo in acciaio nichelato, contenitore in alluminio con coperchio Ingresso 1					1,00		
	SOMMANO Cad					1,00	89,98	89,98
68 EL.030.020.0 10.a	Cavi per trasmissione dati LSZH rispondenti alle normative vigenti con guaina a bassa emissione di fumi con conduttori twistati a filo unico o corda flessibile con isolamento centr ... o altro necessario per un lavoro finito.- Cavi non schermati.- Cavo per trasmissione dati UTP – cat. 5E 24 AWG: 4 coppie Ingresso 1					50,00		
	SOMMANO m					50,00	2,87	143,50
69 EL.010.010.0 45.a	Punto luce e punto di comando realizzati in vista esclusa la linea dorsale. Sono comprese: le scatole di derivazione in PVC autoestinguente; la tubazione rigida o canaletta di anal ... dare il lavoro finito.- Punto luce comandato diretto dal quadro o derivato (semplice) FS17, fino ad una distanza di 10 m Ingresso 1					6,00		
	SOMMANO Cad					6,00	48,09	288,54
70 EL.010.010.0 45.d	Punto luce e punto di comando realizzati in vista esclusa la linea dorsale. Sono comprese: le scatole di derivazione in PVC autoestinguente; la tubazione rigida o canaletta di anal ... ompreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.- Punto di comando (DEVIATORE) FS17, fino ad una distanza di 10 m Ingresso 1					3,00		
	SOMMANO Cad					3,00	58,04	174,12
71 EL.010.010.0 45.d01	Punto luce e punto di comando realizzati in vista esclusa la linea dorsale. Sono comprese: le scatole di derivazione in PVC autoestinguente; la tubazione rigida o canaletta di anal ... er dare il lavoro finito.- Frutto in più sulla stessa scatola portafrutto (DEVIATORE) FS17, fino ad una distanza di 10 m Ingresso 1					3,00		
	SOMMANO Cad					3,00	27,47	82,41
72 EL.010.010.0 55.a	Incremento al punto luce in vista esclusa la linea dorsale per esecuzione IP65 realizzato con conduttori secondo la normativa vigente tipo FS17 in tubazione in PVC rigida o flessib ... inito.- Incremento al punto luce in vista in PVC per punto luce semplice o doppio, IP65, tipo FS17, con cavo fino a 10 m Vedi voce n° 72 [Cad 6.00]					6,00		
	SOMMANO Cad					6,00	20,76	124,56
73 EL.010.010.0 55.c	Incremento al punto luce in vista esclusa la linea dorsale per esecuzione IP65 realizzato con conduttori secondo la normativa vigente tipo FS17 in tubazione in PVC rigida o flessib ... il lavoro finito.- Incremento al punto luce in vista in PVC per punto di comando, IP65, tipo FS17, con cavo fino a 10 m							
	<b>A RIPORTARE</b>							67'223,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							67'223,15
	Vedi voce n° 73 [Cad 3.00]  SOMMANO Cad					3,00		
						3,00	14,94	44,82
74 EL.010.010.0 60.a	Incremento per punto luce in vista per quota dorsale da applicare in presenza di un numero superiore a 4 punti luce derivati dallo stesso circuito. Sono compresi: la tubazione o la ... on cavo fino a 5 m. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.- in tubazione o canale in PVC. Vedi voce n° 71 [Cad 6.00]					6,00		
	SOMMANO Cad					6,00	11,81	70,86
75 EL.010.020.0 45.a	Punto presa in vista esclusa la linea dorsale. Sono compresi: la scatola di derivazione in PVC autoestinguente; la tubazione rigida o canaletta di analogo materiale fino ad una dim ... tro occorre per dare il lavoro finito.- Punto presa in vista 2x10AA/16A+T o tipo UNEL, FS17 fino ad una distanza di 10 m Ingresso l					2,00		
	SOMMANO Cad					2,00	48,63	97,26
76 EL.010.040.0 40.d	INCREMENTO AL PUNTO PRESA DI SERVIZIO PER IMPIANTO DI CHIAMATA realizzato con pulsante a pressione o a tirante. Sono compresi: il frutto; la scatola portafrutto; i conduttori per a ... quanto altro occorre per dare il lavoro finito.- - per ogni punto di chiamata con lampada di segnalazione di fuori porta Prezzo assimilato segnalatori antincendio Ingresso l					1,00		
	SOMMANO Cad					1,00	40,17	40,17
77 EL.010.020.0 50.a	Incremento al punto presa a vista per esecuzione IP44/IP55 realizzato con conduttori idonei alla tubazione in PVC autoestinguente o metallica, rigida o flessibile, filettabile o ra ... ole in PVC o metalliche. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.- - per punto presa in PVC Vedi voce n° 78 [Cad 2.00]					2,00		
	SOMMANO Cad					2,00	12,89	25,78
78 EL.010.020.1 50.b	F.P.O. Punto di allaccio per collegamento equipotenziale realizzato con corda in rame di sezione minima pari a mm <sup>2</sup> 6 da porre in opera all'interno di tubazione in vista o sottotracc ... in opera. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.- - per ogni collegamento incluse le opere murarie Ingresso l					2,00		
	SOMMANO Cad					2,00	39,22	78,44
79 EL.010.040.0 30.a	F.P.O. di presa di servizio a vista dal punto di smistamento di piano o di zona su tubazioni e scatole in PVC autoestinguente, per una lunghezza massima di m. 10,00, utilizzabile p ... re compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono esclusi: i conduttori.- Punto presa di servizio a vista Per impianti antincendio, di segnalazione e di diffusione sonora Ingresso l					3,00		
	SOMMANO Cad					3,00	37,72	113,16
80 EL.010.040.0 40.d	INCREMENTO AL PUNTO PRESA DI SERVIZIO PER IMPIANTO DI CHIAMATA realizzato con pulsante a pressione o a tirante. Sono compresi: il frutto; la scatola portafrutto; i conduttori per							
	<b>A RIPORTARE</b>							67'693,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							67'693,64
	a ... quanto altro occorre per dare il lavoro finito.- - per ogni punto di chiamata con lampada di segnalazione di fuori porta Prezzo assimilato segnalatori antincendio Ingresso l					1,00		
	SOMMANO Cad					1,00	40,17	40,17
81 EL.030.010.0 40.a	Cavo per energia e segnalazioni secondo la normativa vigente tipo FG70H2R 0.6/1kV , non propagante di incendio, a ridotta emissione di gas corrosivi (Secondo la normativa vigente) ... i l'installazione su tubazioni o canali, le giunzioni, le terminazioni e l'attestazione.- Tripolare- - Sezione 3x1,5 mm <sup>2</sup> Ingresso l					20,00		
	SOMMANO m					20,00	4,75	95,00
82 EL.030.010.0 40.b	Cavo per energia e segnalazioni secondo la normativa vigente tipo FG70H2R 0.6/1kV , non propagante di incendio, a ridotta emissione di gas corrosivi (Secondo la normativa vigente) ... i l'installazione su tubazioni o canali, le giunzioni, le terminazioni e l'attestazione.- Tripolare- - Sezione 3x2,5 mm <sup>2</sup> Ingresso l					20,00		
	SOMMANO m					20,00	5,96	119,20
83 EL.020.010.1 30.e	Cavidotto in tubazione flessibile corrugata a doppia parete di linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, fornito in rotoli, conforme alle norme NC F 68 171, ... in scavo o in cavedi (pagati a parte), compreso: giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio- - Diametro mm 90 Ingresso l					20,00		
	SOMMANO m					20,00	5,89	117,80
84 EL.050.010.0 10.b	CORDA FLESSIBILE O TONDO IN RAME NUDO per impianti di dispersione e di messa a terra, fornita e posta in opera su scasso di terreno già predisposto, escluso l'onere dell'apertura e ... la chiusura dello stesso. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito- - di sezione pari a mm <sup>2</sup> 50 Messa a terra Ingresso l					10,00		
	SOMMANO m					10,00	8,71	87,10
85 EL.050.010.0 60.b	PUNTAZZA A CROCE per dispersione realizzata in acciaio zincato a fuoco di dimensioni mm 50x50x5, da conficcare in terreno di media consistenza, all'interno di pozzetto ispezionabil ... lla rete generale di terra. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.- - di lunghezza pari a m 2 Ingresso l					1,00		
	SOMMANO Cad					1,00	39,88	39,88
86 EL.050.010.0 80.b	POZZETTO IN CEMENTO O IN RESINA completo di coperchio carrabile, fornito e posto in opera completo degli oneri necessari all'alloggiamento (scassi e riprese del terreno). E' compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.- - in cemento mm 500 x mm 500 Ingresso l					1,00		
	SOMMANO Cad					1,00	150,37	150,37
87 EL.060.010.1	GRUPPO AUTONOMO DI EMERGENZA da inserire su plafoniera con lampade fluorescenti atto a garantire la permanenza							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							68'343,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							68'343,16
70.b	dell'accensione della lampada per una durata superiore ad un'ora, for ... are lampade. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.- - potenza 18-36-58-Watt (1 h 40' aut.) Ingresso 1					1,00		
	SOMMANO Cad					1,00	178,43	178,43
88 EL.060.010.2 10.f	PLAFONIERA DI EMERGENZA con grado IP55, in classe II di isolamento. Plafoniera di emergenza con grado IP55 realizzata con corpo e schermo in policarbonato autoestinguente, autonomi ... mpada fluorescente compatta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.- - 2x18W (solo emergenza) Ingresso 1					1,00		
	SOMMANO Cad					1,00	220,13	220,13
89 EL.060.010.1 30.a	FARETTO DA INCASSO per lampada alogena alimentato a 12/24V, fornito e posto in opera su foro predisposto, fino ad un'altezza di m 3,50. Sono compresi: il vetro di protezione; la la ... cci elettrici; gli accessori. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.- - faretto con lampada Ingresso 1					4,00		
	SOMMANO Cad					4,00	69,74	278,96
90 EL.060.010.1 30.d	FARETTO DA INCASSO per lampada alogena alimentato a 12/24V, fornito e posto in opera su foro predisposto, fino ad un'altezza di m 3,50. Sono compresi: il vetro di protezione; la la ... accessori. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.- - incremento per foro su controsoffitto Vedi voce n° 94 [Cad 4.00]					4,00		
	SOMMANO Cad					4,00	8,29	33,16
91 EL.060.010.1 30.b	FARETTO DA INCASSO per lampada alogena alimentato a 12/24V, fornito e posto in opera su foro predisposto, fino ad un'altezza di m 3,50. Sono compresi: il vetro di protezione; la la ... ettrici; gli accessori. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.- - trasformatore elettronico Vedi voce n° 94 [Cad 4.00]					4,00		
	SOMMANO Cad					4,00	38,43	153,72
92 AP301	UNITÀ INTERNA A BARRIERA D'ARIA DA COLLEGARE AD IMPIANTI DEL TIPO A VOLUME DI REFRIGERANTE VARIABLE. Unità interna a barriera d'aria da utilizzare in ingressi privi di serramento ... fra aria in ingresso ed aria in uscita di 12° ÷ 15°C. Barriera d'aria per varchi con Hmax 2,4 m e Lmax = 1,0 m, PR = 7,7 Ingresso 1					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	700,00	700,00
93 NP401	Condizionatore autonomo d'ambiente a due sezioni, per solo raffreddamento oppure a pompa di calore, costituito da una unità esterna con ventilatore e compressore collegata tramite ... ZA ELETTRICA max assorbita (escluso la batteria elettrica di riscaldamento) kW 2,1.- - Modello pensile a pompa di calore					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1'550,00	1'550,00
94	Recinzione provvisoria di cantiere di altezza non inferiore a m 2.00							
	<b>A RIPORTARE</b>							71'457,56



